> Auszug aus den Inhalten

Coaching Kompetenz >

des Studienganges zum Coach:

Der Begriff ,,Coaching” heute
Die Flihrungskraft als Coach
Grundgesetze menschlichen Handelns

Die psychologische Struktur des Menschen:
lhre Entwicklung und Auswirkung

Wertvorstellungen, Verhaltensmethoden,
Ziele, Erwartungen und Absichten als
storende Faktoren

Der Zusammenhang von Gemeinschafts-
gefiihl und Coaching-Kompetenz

Minderwertigkeitsgefliihle und
Kompensationsformen in Gesprach und Betrieb

Umgang mit Emotionen

Die Bedeutung der Angst fir das Handeln
und die Kosten der Angst im Betrieb

Die Sprache als Spiegel der Person
Das Gesprdch als Fihrungsmittel
Sprach- und Stimmdiagnostik im Gesprach

Gesprachs- und Beziehungsgestaltung als
Basis persénlicher Uberzeugungskraft

Grundlagen echter Gesprachsfiihrung
versus Manipulation und Sozialtechniken

Konfliktmanagement fir den beruflichen Alltag

Elemente der Uberzeugungsarbeit und der
gedanklichen Erweiterung

Das personliche Profil eines Coaches
Methodische Hilfen beim Gesprach
Gedankenfiihrung und Gefihle

Emotionale Intelligenz und
Beziehungsmanagement

Warnsignale fir Miferfolg im Gespréach

Aufbau tragfahiger Vereinbarungen

> Gutes Coaching ist
gute (Gesprachs-) Fiihrung.

> Wie gute Fiihrung
zielt auch Coaching darauf,
aus wertvollen Ressourcen
das Beste zu machen.

> Mit Coaching-Kompetenz
verhelfen Sie sich selbst
und lhrem Gesprachspartner
zu mehr Erfolg.

Coaching + Seminare
Ulrike Blum-Hoberg

Biiro Neuss

Marienkirchplatz 7
41460 Neuss

Telefon: (02131)228850
Telefax: (02131)228853

E-Mail: info@diesprache.de
E-Mail: blum-hoberg@diesprache.de
Web: www.diesprache.de

> Ihr Fachwissen
ist Ihre Basis.
Sie engagieren sich
flr gute Ergebnisse.

Doch es gibt

immer wieder Situationen,

in denen Sie nicht so weiterkommen,
wie Sie mdchten,

Momente, in denen Sie sich
gebremst flhlen.

> Losen Sie unnotige Stressfaktoren auf:
Investieren Sie in |hr
Beziehungsmanagement.

=\
Die < ﬁ

Coaching + Seminare * UIrlke Blum-Hoberg

Kommunikation neu verstehen >




zur Coaching Kompetenz >

> Sonderseminar

Studiengang
zum Coach

> Der Coach als Unternehmer

> Der Coach als Prozessgestalter

> Der Coach als
intuitiver Gesprachsgestalter

> Der Coach bei Vortrag
und Prasentation

> Der Coach als Gruppengestalter
und Teamentwickler

> Der Coach als Diagnostiker
und Konfliktl6ser

> Praktikum zur Optimierung
der Gesprachsfihrungskompetenz

> Methodik und Klimagestaltung
in Gesprachen

> Besprechungen, Beratung
und Verhandlungen im gréperen Kreis

> Besprechungen, Beratung
und Verhandlungen im Gesprdch

> Grundgesetze menschlichen Handelns
in der Gesprachsfihrung
mit Praktikum ,,Uberzeugen im Gesprach"

Einschreibgebiihr: Studiengang zum Coach

Tage

8,5

Gebiihr*/Tag  Gebihr*/Tag
Betriebe

Privat

Termine/Ort
NE = Neuss

* Alle Preise zuzlglich gesetzlicher Mehrwertsteuer

€ 315,-

€ 375,

€ 230,

€ 310,-

€ 230,

€ 230,

€ 375,

€ 310,

€ 230,

€ 230,

€ 230,

€ 475,-

€ 580,-

€ 340,-

€ 465,

€ 340,-

€ 340,-

€ 580,-

€ 465,-

€ 340,-

€ 340,-

€ 340,

Einstiegsveranstaltung zum Studiengang zum Coach

12.03.- 14.03.2026 NE
01.10.-03.10.2026 NE

24.10.- 25.10.2026 NE

23.11.- 27.11.2026 NE

21.10.- 23.10.2026 NE

06.08.-08.08.2026 NE

24.06.- 25.06.2026 NE

26.06.- 27.06.2026 NE

30.05.- 31.05.2026 NE

28.05.-29.05.2026 NE

27.03.- 29.03.2026 NE

25.03.- 26.03.2026 NE

Termin + Preis auf Anfrage NE

€ 205,

€ 335,

Einschreibung Coach

O] O] O] O] O] O] O] 0]0] 10 10O =

Anmeldung

Vereinbarung bei Anmeldung:

Die Gebihren der gebuchten Seminare sind auch dann zu
entrichten, sollten Teile oder das ganze Seminar nicht in
Anspruch genommen werden.

Dozenten und Themen entnehmen Sie bitte
dem endgdtltigen Programm.

Die erste Teilnahme umfasst immer die Gebihren
flr das Basis-Seminar, zuzlglich der Einschreibgebihr.

Adresse Privatteilnehmer

Name:

Strafe:

PLZ/Ort:

Telefon:

email:

Berufliche Stellung:

Adresse Firma

(Bei Anmeldung als Firmenteilnehmer/Selbststéndiger)

Firma:

Strafe:

PLZ/Ort:

Telefon:

email:

Datum:

Unterschrift:




