

› Auszug aus den Inhalten

des Studienganges zum Coach:

- › Der Begriff „Coaching“ heute
- › Die Führungskraft als Coach
- › Grundgesetze menschlichen Handelns
- › Die psychologische Struktur des Menschen: Ihre Entwicklung und Auswirkung
- › Wertvorstellungen, Verhaltensmethoden, Ziele, Erwartungen und Absichten als störende Faktoren
- › Der Zusammenhang von Gemeinschaftsgefühl und Coaching-Kompetenz
- › Minderwertigkeitsgefühle und Kompensationsformen in Gespräch und Betrieb
- › Umgang mit Emotionen
- › Die Bedeutung der Angst für das Handeln und die Kosten der Angst im Betrieb
- › Die Sprache als Spiegel der Person
- › Das Gespräch als Führungsmittel
- › Sprach- und Stimmdiagnostik im Gespräch
- › Gesprächs- und Beziehungsgestaltung als Basis persönlicher Überzeugungskraft
- › Grundlagen echter Gesprächsführung versus Manipulation und Sozialtechniken
- › Konfliktmanagement für den beruflichen Alltag
- › Elemente der Überzeugungsarbeit und der gedanklichen Erweiterung
- › Das persönliche Profil eines Coaches
- › Methodische Hilfen beim Gespräch
- › Gedankenführung und Gefühle
- › Emotionale Intelligenz und Beziehungsmanagement
- › Warnsignale für Mißerfolg im Gespräch
- › Aufbau tragfähiger Vereinbarungen

Coaching Kompetenz >

› **Gutes Coaching ist gute (Gesprächs-) Führung.**

› **Wie gute Führung zielt auch Coaching darauf, aus wertvollen Ressourcen das Beste zu machen.**

› **Mit Coaching-Kompetenz verhelfen Sie sich selbst und Ihrem Gesprächspartner zu mehr Erfolg.**

› Ihr Fachwissen ist Ihre Basis. Sie engagieren sich für gute Ergebnisse.

Doch es gibt immer wieder Situationen, in denen Sie nicht so weiterkommen, wie Sie möchten, Momente, in denen Sie sich gebremst fühlen.

› Lösen Sie unnötige Stressfaktoren auf: Investieren Sie in Ihr Beziehungsmanagement.



Coaching + Seminare
Ulrike Blum-Hoberg

Büro Neuss

Marienkirchplatz 7
41460 Neuss

Telefon: (02131) 228850
Telefax: (02131) 228853

E-Mail: info@diesprache.de
E-Mail: blum-hoberg@diesprache.de
Web: www.diesprache.de



Coaching + Seminare • Ulrike Blum-Hoberg

Kommunikation neu verstehen >

Termine und Anmeldung 2026

zur Coaching Kompetenz >

Tag	Gebühr*/Tag Privat	Gebühr*/Tag Betriebe	Termine/Ort NE = Neuss	
-----	-----------------------	-------------------------	---------------------------	---

* Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer

 Sonderseminar	3	€ 315,-	€ 475,-	12. 03. - 14.03.2026 NE <input type="radio"/>
				01.10. - 03.10.2026 NE <input type="radio"/>

Studiengang zum Coach

 Der Coach als Unternehmer	2	€ 375,-	€ 580,-	24.10. - 25.10.2026 NE <input type="radio"/>
 Der Coach als Prozessgestalter	5	€ 230,-	€ 340,-	23.11. - 27.11.2026 NE <input type="radio"/>
 Der Coach als intuitiver Gesprächsgestalter	3	€ 310,-	€ 465,-	21.10. - 23.10.2026 NE <input type="radio"/>
 Der Coach bei Vortrag und Präsentation	3	€ 230,-	€ 340,-	06.08. - 08.08.2026 NE <input type="radio"/>
 Der Coach als Gruppengestalter und Teamentwickler	2	€ 230,-	€ 340,-	24.06. - 25.06.2026 NE <input type="radio"/>
 Der Coach als Diagnostiker und Konfliktlösler	2	€ 375,-	€ 580,-	26.06. - 27.06.2026 NE <input type="radio"/>
 Praktikum zur Optimierung der Gesprächsführungskompetenz	2	€ 310,-	€ 465,-	30.05. - 31.05.2026 NE <input type="radio"/>
 Methodik und Klimagestaltung in Gesprächen	2	€ 230,-	€ 340,-	28.05. - 29.05.2026 NE <input type="radio"/>
 Besprechungen, Beratung und Verhandlungen im größeren Kreis	3	€ 230,-	€ 340,-	27.03. - 29.03.2026 NE <input type="radio"/>
 Besprechungen, Beratung und Verhandlungen im Gespräch	2	€ 230,-	€ 340,-	25.03. - 26.03.2026 NE <input type="radio"/>

Einstiegsveranstaltung zum Studiengang zum Coach

 **Grundgesetze menschlichen Handelns in der Gesprächsführung mit Praktikum „Überzeugen im Gespräch“**

8,5	Termin + Preis auf Anfrage	NE <input type="radio"/>
-----	----------------------------	--------------------------

Einschreibgebühr: **Studiengang zum Coach**

€ 205,-	€ 335,-	Einschreibung Coach
---------	---------	---------------------

Anmeldung

Vereinbarung bei Anmeldung:

Die Gebühren der gebuchten Seminare sind auch dann zu entrichten, sollten Teile oder das ganze Seminar nicht in Anspruch genommen werden.

- › Dozenten und Themen entnehmen Sie bitte dem endgültigen Programm.
- › Die erste Teilnahme umfasst immer die Gebühren für das Basis-Seminar, zuzüglich der Einschreibgebühr.

› Adresse Privateilnehmer

Name: _____
 Straße: _____
 PLZ/Ort: _____
 Telefon: _____
 email: _____
 Berufliche Stellung: _____

› Adresse Firma

(Bei Anmeldung als Firmenteilnehmer/Selbstständiger)

Firma: _____
 Straße: _____
 PLZ/Ort: _____
 Telefon: _____
 email: _____

Datum: _____

Unterschrift: _____